www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

228 Ano XX • Teresina (PI) - Quarta-Feira, 29 de Junho de 2022 • Edição IVDCIV

ld: 12525FBCF88688D4 DECRETO Nº 10 ' DE01 DEABRILDE2022-LEI N .130

ES'l'ADO DO PIAUÍ

Prefeitura Municipal de Curral Novo do Piauí
CNPJ n• 01.612.55610001-00

Av. Boa Esperança S/N- CEP 64.595-000
Telefone: (89) 3466-0050

Email: qabinetecnpi@yahoo.com.br

Curral Novo do P/auf - PI

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAL NOVO DO PIAUÍ - PI
A VISO DE LICITAÇÃO

O MUNICÍPIO DE CURRAL NOVO DO PIAUÍ - PI, através do
Pregoeiro, torna público, que realizará licitação, na modalidade PREG~O
ELETRÔNICO n. 022/2022, do tipo MENOR PREÇO E ADJUDICAÇAO
POR ITEM, tendo como objeto a aquisição de equipamentos e mobiliários.
Data e horário do recebimento das propostas: até às 08:00 h do dia
13/07/2022. Data e horário do início da disputa: 08:30 h do dia 13/07/2022.
VALOR: R$ 538.308,60. RECURSO: Orçamento Geral.
Edital:www.bbmnetlicitacoes.com.br. Informações: TEL:89-34660050 ou
e-mail: comissaoliccn95@yahoo.com.

Curral Novo do Piaui (PI), 28 de junho de 2022.
Edgar Francisco do Nascimento

Prezoeir
~,,,- ";. -.,

, .A- · ',,A> e.•.--
.t!;PC"'.-L _. - /V

ld:05D4EE81AEAC7D81

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO DO PIAU(

0161275410001-65 Exercício: 2022

DECRETO Nº 10, OE 01 OE ABRIL OE 2022- LEI N.130

Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providências

Resolve:

Artigo l o .- Fic a aberto no orçamento vigente, um c rédi to adicional suplementar na
importS.ncia de R$347. 000, 00 distr i buidos as seguintes dotaçõe s :

02 01 00 GABINETE 00 PREFEITO

40 04.124.0010.2082.0000 Manutenção das Atividades de Controle Interno
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
500 RêCUrsos nao vtnculados de Impostos
999 000 Não se aplica

02 02 00 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

57

78

04.122 .0005.2040.0000
3.3.90.35.00
500
999 000

Manutenção dos Serviços de Administração Geral
SERVIÇOS OE CONSULTORIA
Recursos nao vinculados de Impostos
Não se aplica

04.122.0005.2653.0000 Manutenção da Secretaria de Planejamento e Finanças
3.1.90.1 1.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS- PESSOAL CIVIL
500 Recursos não vinculados de Impostos
999 000 Não se aplica

02 03 01 EDUCAÇÃO - OUTROS PROGRAMAS

105 12.361 .0030.2202.0000 Manutenção e OesenvoMmento do Ensino Fundamental
3.3.90.14.00 DIÁRIAS- CIVIL
500 Recursos não vinculados de Impostos
200 000 Educação - Despesas com MOE

02 03 02 FUNDEB - FUNDO DESENV. DA EDUC. BÁSICA

167 12.361 .0030.1201.0000
4.4,90.51 .00
541
999 000

Constr.ampl.e recup.de unldades escolares-30% FUNDES
OBRAS E INSTALAÇÕES

Transrerências do FUNDEB - Complementação da União - VMF
Não se aplica

JAIRO SOARES LEITÃO

PREFEITO MUNICIPAL

8.500.00
F.R.: 1 500 00

17.000.00
F.R.: 1 500 00

5.500,00
F.R.: 1 500 00

1.500,00
F.R.: 1 500 00

34.000,00
F.R.: 1 541 00

02 03 02 FUNDEB - FUNDO DESENV. DA EDUC. BÁSICA

190 121 .000,00 12.385.0035.2282.0000
3 .1 .80.11 .00

Remun.do Magistério-Ensino Pr&-Eacolar-70% FUNDES
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
Tranafen!inclas do FUNDES - Impostos a Transfrinclaa da Impostos
FUNDEB - Profissionais da Educação Béslc

F.R. : 1 540 00
540
230 000

02 04 0 1 FUNDO MUNICIPAL DE SAúDE

241 10.122.0020.21El1.0000 Enfrentamento da Emergência COVI0-19 8 .500,00
3 .1 .90.04.00 CONTRATAÇÃO POR T EMPO DETERMINADO F .R .: 1 600
600 Transferêndas Fundo a Fundo de Recul'&08 do S U S provenientes do Govem
999 000 NAosaapllca

242 10.122.0020.2161 .0000 Enfrentemento da Emergencia COVI0-19 1.000,00
3 .1 .90.16.00 O U TRAS DESPESAS VARIÁVEIS . PESSOAL CIVIL F.R.: 1 600
600 Transferêndae Fundo a Fundo de RecunlOS do S US p,ovenlentes do Govem ... 000 NAose apllca

265 10.301 .0020.2160.0000 Manutenção dos Serviços Municipais de Saüde 22 .000,00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 1 600
600 Transferêndas Fundo a Fundo de Recunsos do SUS p,ovenlentes do Govem ... 000 Nãoae aplica

581 10.301 .0020.2160.0000 Manutenção dos Serviços Munldpals de Saude 1.000,00
3 .3 .90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURfDICA. F .R .: 1 621
621 Transferêndas Fundo a Fundo de Recursos do S U S provenientes do Govem
999 000 Nlose aplica

288 10.301 .0025.2185.0000 Açõea do Progr.da Ag.Comunftárloe da Sa()de..PACS 3.000,00
3 .3 .90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS. PESSOA FISICA F .R. : 1 600
600 Transfen\ndas Fundo • Fundo de Recursos do S U S p,ovenlentes do Govem ... 000 Nlo n apllca

290 10.301.0025.2186.0000 AA;6es do Programa da Saüde da Famllia-PSF 33.000.00
3 .1 .90.04.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO F .R.: 1 600
600 Transferendaa Fundo • Fundo de Recursos do S U S provenientes do Govem ... 000 Nãoaeapllca

295 10.301.0025.2186.0000 Aç6ea do Programa de Saüde da Famltia-PSF 500.00
3 .3 .90.14.00 DIÁRIAS - CIVIL F.R.: 1 600
600 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do S US p,ovenlentes do Govem ... 000 NAoae apllca

JAIRO SOARES LEITÃO

PREFEITO MUNICIPAL

DECRETO Nº 10 , DE 01 DE ABRIL DE 2022 - LEI N .130

02 05 0 1 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISrtNCIA SOCIAL

411 08.2«.0016 .2150.0000 Manutançlo dos Serviços de Assistência Social 9 .500,00
3 .3 .90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F .R.: 1 660 ..., Transferência de Rec:uraoe do Fundo Nacional de Aaslstência Soclal - FN
999 000 NAoseapllca

429 08.2«.0016 .2153.0000 Aaslst6ncla a Pesaoas carentes 4 .000,00
3 .3 .90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F .R.: 1 661
661 Transferência de Recursos dos Fundos E staduais de Aasistênâe Social ... 000 NAosaapllca

437 08.2"4.0016 .2155.0000 Manutançlo das Ações do Programe IGD-SUAS-M 1.000,00
3 .3 .90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA. F .R.: 1 ..., ..., Transferénda de Recu,- do Fundo Nacional de Aaelstênda Social - FN
999 000 NAoae apllca

02 08 00 SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PUBLICO$

538 17.512.0051 .1457.0000 Construçao de Poços e Reservatórios de Água 53.500,00
4 .4.90.51.00 OBRAS E INSTA1.AÇÕES F.R.: 1 700
700 Outras Tranafef'ênclas de Convênios ou Repasses da União ... 000 Nãoae aplica

547 25.752.0065.2594.0000 Manutenção dos Serviços de llumlnaç&o Píibtlca 11 .000,00
3.3 .90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F .R. : 1 500
500 Recursos não vinculados do Impostos ... 000 NAoseepllca

550 25.75,2.0065.2594.0000 ManutenÇAo dos Serviços de llumlnaçAo P C.btlca 13.500.00
4 .4 .90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F .R.: 1 500
500 Recursos nào vtncutados de Impostos ... 000 Não n apllca

Art igo 2o . - O crédito a berto na forma do a r t igo ant.erior ser& coberto com recursos
p r ovenientes d e :

02 08 00 SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PUBLICO$

514 -189.500,00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

15.451.0040.1320.0000
4 .4 .90.51 .00

Const.11 Roe.de CeJçamentos e outros Pav.em Logr.Píibllcos
OBRAS E INSTA1.AÇôES F.R. Grupo: 1 500 00

500
... 000

Recursos não vlnculados de lmpostoe
NAoaeapflca

JAJRO SOARES LEITÃO

PREFEITO MUNICIPAL

DECRETO Nº 10, DE 01 DE ABRIL DE 2022 - LEI N.130

02 08 00 SECRETARlA DE OBRAS E SERVIÇOS PUBLICOS

517 15.451 .0040.1322.0000
4 .4 .90.51 .00
700
999 000

Construção e Recuperação de Praças e Jardina
OBRAS E INSTAlAÇôES
Outras Transferências de Convên ios ou Repasses da União
NIio se apllco

Artigo 3o. - Este d ecreto entra em vigor na data de sua publicação.

JAIRO SOARES LEITÃO

PREFEITO MUNICIPAL

-157.500,00
F.R. Grupo: 1 700 00